
عدد 6597 - 28لقعدا82 ذو 82 ذ )2)12 أغس) 21)) الجريدة الرسمية4608 �

قرارل وزير الثاقفو ةالاتصال رقم 1343.17 صادر في 7 رمضان 1438 

)2 يونيو 2017( بتفويض الإمضاء

وزير الثقافة والاتصال،

 بناء على الظهير الشريف رقم 1.17.07 الصادر في 9 رجب 1438

)7 أبريل 2017( بتعيين أعضاء الحكومة ؛

 1429 من شوال   30 في  الصادر   2.05.768 وعلى المرسوم رقم 

وكتاب الدولة  الوزراء  في شأن تفويض إمضاء   )2008 أكتوبر   30(

ونواب كتاب الدولة ولا سيما المادة الأولى منه ؛

وعلى القرار الصادر في 7 جمادى الأولى 1350 )20 سبتمبر 1931( 

بتنظيم التعويض عن مصاريف التنقل والقيام بمأموريات كما وقع 

1394 صفر   10 بتاريخ   2.73.312 رقم  بالمرسوم  وتتميمه   تغييره 

)5 مارس 1974( ولا سيما الفصل 20 منه ؛

1438 من رجب   20 في  الصادر   2.17.206 رقم  المرسوم   وعلى 

)18 أبريل 2017( المتعلق باختصاصات وزير الثقافة والاتصال،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

أو التأشير  يفوض إلى الأشخاص المبينة أسماؤهم بعده الإمضاء 

نيابة عن وزير الثقافة والاتصال على الوثائق والتصرفات الإدارية 

التالية المتعلقة بتدبير شؤون الموظفين التابعين لهم وذلك فيما يخص :

- إمضاء الأوامر الصادرة لهم للقيام بمأموريات داخل المملكة ؛

- الرخص الإدارية والمرضية ؛

- شواهد العمل ؛

- شواهد الأجرة ؛

- التنقيط والتقييم ؛

- ملفات حوادث الشغل ؛

- إنزال العقوبات من الدرجة الأولى )الإنذار والتوبيخ( بالموظفين ؛

- الإعذار بالرجوع إلى العمل ؛

- طلب إجراء الفحص الطبي المضاد.

انلوابالمفوض إليهم
عمر أكراز، مدير المعهد الوطني 

لعلوم الآثار والتراث بالرباط.
العام  الكاتب  احجيرة،  منعم 

بنفس المعهد.
العام  الكاتب  مناني،  الدين  عز 
المسرحي  للفن  العالي  بالمعهد 

والتنشيط الثقافي بالرباط.
المعهد  مدير  الزواق،  المهدي 
الوطني للفنون الجميلة بتطوان.

الكاتبة  علوي،  مدغري  ليلى 
العامة بنفس المعهد.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 7 رمضان 1438 )2 يونيو  2017(.

الإمضاء : محمد الاعرج.

قرارل وزير الثاقفو ةالاتصال رقم 1344.17 صادر في 7 رمضان 1438 

)2 يونيو  2017( بتفويض الإمضاء

وزير الثقافة والاتصال،

 بناء على الظهير الشريف رقم 1.17.07 الصادر في 9 رجب 1438

)7 أبريل 2017( بتعيين أعضاء الحكومة ؛

1429 من شوال   30 في  الصادر   2.05.768  وعلى المرسوم رقم 

وكتاب الدولة  الوزراء  في شأن تفويض إمضاء   )2008 أكتوبر   30(

ونواب كتاب الدولة ولا سيما المادة الأولى منه ؛

 1426 من شوال   29 الصادر في   2.05.1367 وعلى المرسوم رقم 

2005( بتحديد مسطرة تنقيط وتقييم موظفي الإدارات  )2 ديسمبر 

العمومية ولا سيما المادة 2 منه ؛

1438 من رجب   20 في  الصادر   2.17.206 رقم  المرسوم   وعلى 

)18 أبريل 2017( المتعلق باختصاصات وزير الثقافة والاتصال،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

التالية  الثقافة  بقطاع  والمصالح  الأقسام  رؤساء  إلى  يفوض 

أو التأشير نيابة عن وزير الثقافة والاتصال على  أسماؤهم الإمضاء 

بالموظفين  الخاصة  التقييم  وتقارير  للتنقيط  الفردية  البطاقات 

التابعين لهم وذلك بصفتهم رؤساء مباشرين لهم :



4609 الجريدة الرسميةعدد 6597 - 28لقعدا82 ذو 82 ذ )2)12 أغس) 21))�

المفوض إليهم :

- عزيزة طنان، رئيسة قسم الموارد البشرية ؛

- منير الخطاب، رئيس مصلحة التدبير التوقعي للموارد البشرية ؛

- أسماء هان، رئيسة مصلحة الموظفين ؛

- محمد بوشعراء، رئيس مصلحة التكوين والتكوين المستمر ؛

- محمد فنيدو، رئيس قسم تسيير الصندوق الوطني للعمل الثقافي ؛

- سمير الراوي، رئيس مصلحة دعم العمل الثقافي ؛

- مليكة كعي، رئيسة مصلحة تنمية الموارد ؛

- عبد السلام الجراري، رئيس قسم الشؤون القانونية ؛

- الحاج أوحتي، رئيس المصلحة القانونية ؛

- فتح الله السوي�سي، رئيس مصلحة المنازعات ؛

- مبارك الطويل، رئيس قسم نظم المعلومات ؛

والبرامج  والتوثيق  الدراسات  مصلحة  رئيس  الهاشمي،  خالد   -

المعلوماتية ؛

- مصطفى سباق، رئيس مصلحة نظم الاستغلال ودعم المستعملين ؛

- صلاح الدين فتحي، رئيس قسم الميزانية ؛

- سميرة المليزي، رئيسة مصلحة الصفقات والمحاسبة ؛

- محمد الشاعر، رئيس مصلحة التجهيز والمعدات ؛

- عبد العزيز الزجاري، رئيس مصلحة البرمجة والمتابعة ؛

- محمد خراز، رئيس قسم المهرجانات ؛

- سميرة الباسل، رئيسة مصلحة تنظيم المهرجانات ؛

- صباح الفيصلي، رئيسة مصلحة التواصل والرعاية ؛

-منصور عكراش، رئيس قسم الفنون التشكيلية ؛

- الحسين الدجيتي، رئيس المعارض والترويج ؛

- فؤاد الشعري، رئيس قسم الموسيقى وفنون الرقص ؛

الموسيقى  تعليم  مؤسسات  مصلحة  رئيس  الديب،  السرغيني   -

وفنون الرقص ؛

- كمال بتيشة، رئيس مصلحة تشجيع الإبداع والترويج الموسيقي 

وفنون الرقص والفنون الشعبية ؛

- رتيبة ركلمة، رئيسة قسم المسرح ؛

- أسماء لقماني، رئيسة مصلحة تشجيع الإبداع والترويج المسرحي ؛

- سيدي رضوان الشرقاوي، رئيس مصلحة التظاهرات المسرحية ؛

- فؤاد المهداوي، رئيس مصلحة الدراسات المتحفية ؛

- أمينة النجار، رئيسة مصلحة المعارض التراثية ؛

- سمير قفص، رئيس قسم جرد وتوثيق التراث ؛

- شميشة كون، رئيسة مصلحة جرد التراث المادي ؛

- المصطفى نامي، رئيس مصلحة التراث اللامادي ؛

- يوسف الرا�ضي علوي، رئيس قسم الدراسات والتدخلات التقنية ؛

- فضيلة عبد الدايم، رئيسة مصلحة المتابعة والتقييم ؛

- ربيعة الحراق، رئيسة مصلحة البرمجة والتدخلات التقنية ؛

- نادية العرو�سي بنعيش، رئيسة مصلحة الترتيب والتصنيف ؛

- فاطمة العسري، رئيسة قسم ترجمة الإبداعات الثقافية ؛

- عبد الله صديق، رئيس قسم المعارض ؛

- أحمد السرغيني، رئيس مصلحة المعارض الدولية ؛

- محمد البرهاني، رئيس مصلحة المعارض الوطنية والجهوية ؛

- زهور بنحليمة العلمي، رئيسة قسم القراء العمومية ؛

- نادية الهياض، رئيسة مصلحة تدبير الخزانات ؛

- عبد العزيز الساوري، رئيس مصلحة المخطوط والمكتبات التراثية ؛

- نور الدين الصفصافي، رئيس مصلحة البرمجة والتدخلات التقنية ؛

- حسن النخلي، رئيس قسم تعميم الكتاب ؛

- حميدة ابن يعقوب، رئيسة مصلحة دعم ونشر وترويج الكتاب ؛

- خديجة بوصفيحة، رئيسة مصلحة اقتصاديات الكتاب ؛

- يوسف موزون، رئيس مصلحة مطبعة دار المناهل ؛

- محمد بنيعقوب، رئيس قسم التعاون ؛

- فاطمة آيت محند، رئيسة مصلحة التعاون الدولي ؛

- عديل القباج، رئيس مصلحة التعاون المحلي.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 7 رمضان 1438 )2 يونيو  2017(.

الإمضاء : محمد الاعرج.


